
Trwają szczepienia przypominające AKTUALIZACJA 

Od 16 września 2022 r. w punktach szczepień dostępne są szczepionki
mRNA o zaktualizowanym składzie dla wariantu Omikron.

Od 23 września 2022 r. Miejska Przychodnia Specjalistyczna rozpoczyna
szczepienia preparatem celowanym w wariant Omicron: Comirnaty Original/ Omicron
BA.1 (Pfizer BioNTech).

Szczepienia dzieci w wieku 12-15 lat realizowane będą tylko w CH Plaza w dniu 8
października 2022 r. w godzinach między 9:00 a 13:00.

Jak informuje Ministerstwo Zdrowia, trwa realizacja szczepień przypominających
przeciw COVID-19 w ramach Narodowego Programu Szczepień. Obecnie szczepienia
drugą dawką przypominającą mogą być już wykonywane szczepionką o
zaktualizowanym składzie dla wariantu Omikron.

Zgodnie z zaleceniami Europejskiej Agencji Leków (European Medicines Agency,
EMA) i Europejskiego Centrum ds. Zapobiegania i Kontroli Chorób (European Centre
for Disease Prevention and Control (ECDC) szczepionka ta może być stosowana jako
dawka przypominająca u osób, które ukończyły 12 rok życia z zachowaniem co
najmniej 3 miesięcznego odstępu od szczepienia podstawowego lub podania dawki
przypominającej. Przy czym dotychczas wymagany minimalny odstęp podania
drugiej dawki przypominającej od pierwszej dawki przypominającej uległ skróceniu z
4 do 3 miesięcy.

Szczepienia drugą dawką przypominającą zaleca się wszystkim osobom, które
ukończyły 12 rok życia i otrzymały co najmniej przed 3 miesiącami pierwszą dawkę
przypominającą. Priorytetowo powinny się zaszczepić osoby: które ukończyły 60 lat,
ukończyły 12 lat z zaburzeniami odporności, ukończyły 12 lat z chorobami
przewlekłymi obarczonych ryzykiem ciężkiego przebiegu COVID-19 lub
pogorszeniem choroby przewlekłej, a także personel medyczny mający bezpośredni
kontakt z pacjentami lub materiałem zakaźnym lub narażony na zakażenie wirusem
SARS-CoV-2,

https://torun.pl/pl/aktualnosc/trwaja-szczepienia-przypominajace-aktualizacja


W przypadku dostępności różnych preparatów mRNA, jako dawka przypominająca
powinna być wybrana szczepionka o zaktualizowanym składzie dla wariantu
Omikron, a w razie jej braku w punkcie - szczepionka oryginalna Comirnaty (Pfizer-
BioNTech) lub Spikevax (Moderna) w połowie dawki. Preferencje ma preparat,
którym zrealizowano szczepienie podstawowe lub pierwszą dawkę przypominającą.

Natomiast w pierwszym szczepieniu przypominającym mogą być wykorzystywane
szczepionki zaktualizowane z wariantem Omikron, jak i szczepionki oryginalne
mRNA, Nuvaxovid i Szczepionka COVID-19 Vaccine Janssen (Janssen-Cilag
International NV). Ozdrowieńcy mogą się zaszczepić po co najmniej 3 miesiącach od
infekcji SARS-CoV-2.

Przed podaniem kolejnej dawki szczepionki służby medyczne muszą bezwzględnie
potwierdzić aktualny stan zaszczepienia pacjenta. Podanie kolejnej dawki
szczepionki mRNA jest możliwe co najmniej 3 miesiące od ostatniego szczepienia,
niezależnie od preparatu, którego użyto do pierwszego szczepienia
przypominającego.

Osoby uprawnione otrzymają skierowanie na szczepienia przypominające
automatycznie przez system z zachowaniem minimum 90-dniowego odstępu od
ostatniej dawki. Jeżeli z jakichś powodów takiego e-skierowania nie otrzymamy, a
jesteśmy już uprawnieni ze względu na wiek, skierowanie może samodzielnie
wystawić lekarz w punkcie szczepień.

Przejdź do informacji na stronie Ministerstwa Zdrowia

Fot. Lech Kamiński
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